
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 행정운영경비(산림녹지과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

산림녹지과 24,005,687 22,964,227 1,041,460

국 3,430,643 3,357,395 73,248

균 1,424,521 1,424,521 0

기 1,311,020 1,311,020 0

조 170,000 0 170,000

도 5,306,821 5,199,239 107,582

군 12,244,562 11,554,763 689,799

추 118,120 117,289 831

행정운영경비(산림녹지과) 96,924 95,580 1,344

기본경비 96,924 95,580 1,344

기본경비 92,604 91,260 1,344

202 여비 30,464 29,120 1,344

01 국내여비 30,464 29,120 1,344

○여비 30,464 29,120 1,344

-관내(공무직)
1,344 0 1,344

임업 경쟁력 강화 22,018,480 21,198,364 820,116

국 3,430,643 3,357,395 73,248

균 1,424,521 1,424,521 0

기 1,311,020 1,311,020 0

도 5,306,821 5,199,239 107,582

군 10,427,355 9,788,900 638,455

추 118,120 117,289 831

산림경영 기반시설 확충 8,284,760 7,814,248 470,512

국 1,346,347 1,339,043 7,304

균 1,174,521 1,174,521 0

기 61,020 61,020 0

도 2,407,176 2,407,176 0

군 3,205,696 2,742,488 463,208

추 90,000 90,000 0

산지전용취소지대집행복구공사 463,208 0 463,208

401 시설비및부대비 463,208 0 463,208

01 시설비 463,208 0 463,208

○금곡리(금천마을)산지전용 취소지 원상복
구 463,208 0 463,208

임도시설(유지보수)(전환사업) 537,000 537,000 0

도 429,600 429,600 0

군 107,400 107,400 0

101 인건비 38,928 39,628 △700

도 31,142 31,702 △560

군 7,786 7,926 △140

04 기간제근로자등보수 38,928 39,628 △700

○임도관리원 인부임(4명)(전환) 38,928 39,628 △700

경정 160,000원*1명*12월*70%

463,208,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림경영 기반시설 확충 (단위:천원)

-인건비(전환) 35,010 35,710 △700

도 28,008 28,568 △560

군 7,002 7,142 △140

405 자산취득비 700 0 700

도 560 0 560

군 140 0 140

01 자산및물품취득비 700 0 700

○임도 정비 장비 구입(예초기)(전환)
700 0 700

도 560 0 560

군 140 0 140

경제림 조성 591,542 595,159 △3,617

국 231,542 235,159 △3,617

도 81,000 81,000 0

군 189,000 189,000 0

추 90,000 90,000 0

402 민간자본이전 589,742 593,359 △3,617

국 230,642 234,259 △3,617

도 80,730 80,730 0

군 188,370 188,370 0

추 90,000 90,000 0

03 민간위탁사업비 589,742 593,359 △3,617

○경제림조성(125ha) 499,742 503,359 △3,617

국 230,642 234,259 △3,617

도 80,730 80,730 0

군 188,370 188,370 0

임업·산림 공익직접지불금(2023) 10,921 0 10,921

국 10,921 0 10,921

301 일반보전금 10,921 0 10,921

국 10,921 0 10,921

14 기타보상금 10,921 0 10,921

○임업·산림 공익직접지불금(2023)(성립전)
10,921 0 10,921

국 10,921 0 10,921

산림자원의 육성 5,817,251 5,593,560 223,691

국 1,977,628 1,911,684 65,944

도 760,746 673,071 87,675

군 3,050,757 2,981,516 69,241

추 28,120 27,289 831

위험수목 제거사업 50,000 50,000 0

201 일반운영비 6,500 0 6,500

01 사무관리비 6,500 0 6,500

경정 35,010,000원

700,000원

경정 499,742,000원

10,921,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림자원의 육성 (단위:천원)

○위험수목 제거 관련 소모품 구입
6,500 0 6,500

401 시설비및부대비 30,000 50,000 △20,000

01 시설비 30,000 50,000 △20,000

○위험수목 제거사업
30,000 50,000 △20,000

405 자산취득비 13,500 0 13,500

01 자산및물품취득비 13,500 0 13,500

○아보리스트 장비 구입 13,500 0 13,500

산불예방체계 구축운영(자본보조) 164,860 0 164,860

국 65,944 0 65,944

도 29,675 0 29,675

군 69,241 0 69,241

401 시설비및부대비 164,860 0 164,860

국 65,944 0 65,944

도 29,675 0 29,675

군 69,241 0 69,241

01 시설비 164,860 0 164,860

○산불소화시설 154,860 0 154,860

국 61,944 0 61,944

도 27,875 0 27,875

군 65,041 0 65,041

○산불감시시설 10,000 0 10,000

국 4,000 0 4,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

산불예방 홍보비 지원 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

405 자산취득비 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○산불위험 알림 전광판(성립전)
22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

산불 대응장비 구입 36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000

405 자산취득비 36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000

01 자산및물품취득비 36,000 0 36,000

○산불진화용 고압호스(성립전)
6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

○기계화 진화장비(성립전)
30,000 0 30,000

6,500,000원

경정 500,000원*60본

13,500,000원

154,860,000원

10,000,000원

11,000,000원*2개

600,000원*10대

10,000,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림자원의 육성 (단위:천원)

도 30,000 0 30,000

소나무재선충병 예찰조사원(보조) 46,493 45,662 831

도 5,512 5,512 0

군 12,861 12,861 0

추 28,120 27,289 831

101 인건비 46,493 45,662 831

도 5,512 5,512 0

군 12,861 12,861 0

추 28,120 27,289 831

03 공무직(무기계약)근로자보수 46,493 45,662 831

○소나무재선충병 예찰조사원 보수 28,120 27,289 831

-월급여 14,508 14,022 486

추 14,508 14,022 486

-교통비 780 720 60

추 780 720 60

-시간외수당
4,914 4,717 197

추 4,914 4,717 197

-명절휴가비
1,451 1,403 48

추 1,451 1,403 48

-정근수당비
1,209 1,169 40

추 1,209 1,169 40

녹지공간 조성·관리 5,057,140 4,971,040 86,100

균 250,000 250,000 0

기 1,250,000 1,250,000 0

도 781,224 781,224 0

군 2,775,916 2,689,816 86,100

녹지조성 및 관리 361,202 298,152 63,050

201 일반운영비 30,270 29,220 1,050

01 사무관리비 15,300 14,250 1,050

○진천군 도시숲 등 조성에 관한 심의수당
1,050 0 1,050

401 시설비및부대비 172,000 110,000 62,000

01 시설비 172,000 110,000 62,000

○상대음 이팝나무길 조성사업
12,000 0 12,000

○테마가 있는 게릴라 쌈지숲 조성사업
50,000 0 50,000

미르숲 운영 관리 43,471 42,421 1,050

201 일반운영비 11,121 10,071 1,050

01 사무관리비 6,685 5,635 1,050

경정 2,418,000원*1명*6월

경정 130,000원*1명*6월

경정 18,200원*45시간*6월

경정 2,418,000원*60%*1명*1회

경정 2,418,000원*25%*1명*2회

70,000원*3명*5회

12,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 녹지공간 조성·관리 (단위:천원)

○미르숲 카페 운영자 선정 제안서 평가위원
회 수당(교통비 포함)

1,050 0 1,050

생활환경숲 조성사업(전환사업) 209,600 209,600 0

도 104,800 104,800 0

군 104,800 104,800 0

401 시설비및부대비 209,600 209,600 0

도 104,800 104,800 0

군 104,800 104,800 0

01 시설비 205,189 209,600 △4,411

○생활환경숲 조성사업(전환)
205,189 209,600 △4,411

도 102,594 104,800 △2,206

군 102,595 104,800 △2,205

02 감리비 4,411 0 4,411

○생활환경숲 조성사업 감리비(전환)
4,411 0 4,411

도 2,206 0 2,206

군 2,205 0 2,205

지방정원 조성사업 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○지방정원 조성사업 기본계획 수립 및 타당
성 조사 용역 22,000 0 22,000

산림휴양시설 조성·
관리

2,859,329 2,819,516 39,813

국 106,668 106,668 0

도 1,357,675 1,337,768 19,907

군 1,394,986 1,375,080 19,906

체류형 관광활성화 지원 39,813 0 39,813

도 19,907 0 19,907

군 19,906 0 19,906

301 일반보전금 39,813 0 39,813

도 19,907 0 19,907

군 19,906 0 19,906

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 39,813 0 39,813

○관광활성화 지역상품권 지원
39,813 0 39,813

도 19,907 0 19,907

군 19,906 0 19,906

쾌적한 공원관리 1,890,283 1,670,283 220,000

조 170,000 0 170,000

군 1,720,283 1,670,283 50,000

주민을위한 녹지공원 조성관리 1,890,283 1,670,283 220,000

조 170,000 0 170,000

150,000원*7명*1회

경정 205,189,000원*1식

4,411,000원*1식

22,000,000원*1식

39,813,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 쾌적한 공원관리
단위: 주민을위한 녹지공원 조성관리 (단위:천원)

군 1,720,283 1,670,283 50,000

참숯마실 축제 80,000 30,000 50,000

307 민간이전 80,000 30,000 50,000

04 민간행사사업보조 80,000 30,000 50,000

○참숯 마실축제 개최
80,000 30,000 50,000

역사테마공원 바닥포장 교체공사 100,000 0 100,000

조 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

조 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○역사테마공원 바닥포장 교체공사
100,000 0 100,000

조 100,000 0 100,000

혁신도시 돌실공원 농구장 데크 보수공사 70,000 0 70,000

조 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

조 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○혁신도시 돌실공원 농구장 데크 보수공사
70,000 0 70,000

조 70,000 0 70,000

경정 80,000,000원*1식

100,000,000원*1식

70,000,000원*1식


